7. **Castrum Hradec**, olim caput provinciae Hradecensis, fluvio Opavae necnon civitati Opaviensi vicinum. Castellanus castri Grecz prope civitatem Oppaviam (1311), purchravius in Grecz (1320), Nicolaus dux in Grecz 1334.

8. **Castrum Buchlov**, supra monasterium Welegradense in monte situm, a. 1320 castrum regium vocatum, cum forestaria. (Chyt. VII. 26. 196).

9. **Castrum Godonin**, in meridionali plaga Moraviae versus Ungariae regnum n ripa fluvii Moravae situm.

Carolus — paternis suis . . . in 1100 sex. gross. den. Prag. castrum Goedigense cum suis bonis et utilitatibus pigneri obligavit. (Summa Gerh. 67.)

10. **Castrum Maidburg**, in collibus Pavloviensibus aedificatum. Unser haus zu dem Maydberch in Merhern, das da leit auff dem Wasser Tey genant (Joannes rex 1334.) Spectabant ad castrum hoc oppidum Strachotin (markt zu Tracht) et villae Wistrnicz, Pavlov, Starnicz.

11. **Castrum Ivančic**, die Purch Ywantschitz mit dem Freienwalde, mit Lantgericht. Temporibus Henrici regis impignoratum erat.

12. *Castrum Znojem*, super ripa fluminis Thaya in confiniis versus Austriam situm, caput olim provinciae Znojmensis. Anno 1308 Henricus rex castrum Znojmense (Znoym purch und Stat mit Lantgericht, mit Statgericht) pignori dedit, at a. 1334 exsolutum est. Temporibus Joannis regis commemorantur purcravii regii in castro Znoymensi residentes (Chyt. VI. 277).

13. *Vranov*, castrum supra Thayam in confiniis versus Austriam situm, hodie Frain nuncupatum. 1323 Joannes rex Henrico de Lipa permutationis contractu pro Tachow (in Boemia) contulit „castrum Nostrum Vren in Moravia situm, cum oppido Vren (Vranov) et villis Schephow, Petrym (Petrein) et iterum Petrym, Jeswicz, Lenczow (Landshau), Pomocz (Pomitsch), Vreschow (Fröschau), Cysow (Zaisa), Breczowicz, Czehen, Otoslawicz, Vneschow (Windschau) et Crymow ac allodio Appholdren. (Eml. III. 915.)

## K.

### *Feuda regni et coronae.*

(Cf. Slovanské právo III. §. 18: Manství česká.)

Feuda regni Boemiae in triplici reperiebantur differentia: Quaedam enim erant landsassica, infra fines Boemiae sita, quae specifice „feuda Boemica“ (manství česká v Čechách a manství moravská) nuncupabantur. Alia, quae „Germanica“ vocabantur et vel intra districtum Egrensem, vel extra fines Boemiae intra circulos Germaniae sita, sed tamen regno et coronae Boemiae perpetuo incorporata erant. Alia denique erant feuda Silesistica super ducatibus Silesiae.

1. *Gradišče* (140), *Arnau* (128). 1316. Ego Potho de Turgow ad universorum notitiam . quod quia domino Joanni, Boemiae et Poloniae regi ac Lucemburgensi comiti, cum munitiobibus meis Grediss et Arnow perpetuo adhaerere ac servire contra omnem hominem toto posse meo, vice et nomine praestiti juramenti promisi et promitto, ipse mihi proinde 300 marcas grossorum Pragensium regii pagamenti dare promisit et in eisdem ac dampnis, quae cum 40 viris armatis in ipsius servitiis pertuli, mihi oppidum suum dictum Hof (139) cum militibus et vasallis ac incolis, tam ad ipsum oppidum quam ad civitatem Trutenow (141), ipsa civitate Trutenow et castro ibidem exclusis, nec non cum forestariis et in Trutenow et in Hoff spectantibus, nomine pignoris obligavit. Ego viceversa ipsi domino regi modo quo supra promitto, quod quandocumque per ipsum dominum regem

vel ex parte sui de dictis 300 m. gr. et damnis praedictis mihi fuerit satisfactum, sibi vel heredibus vel successoribus suis, regibus Boemiae, difficultate, occasione, excusatione et dilatione qualibet procul motis, de dictis pignoribus cedam et etiam descendam.

Datum Pragae, 10. Jan. 1316.

(*Orig. arch. i. r. Vind. — Bienenberg, Gesch. der St. Königinhof. — Eml. III. 294.*)

1415. Jan z Opočna prodal dědictví své manské: Hradiště hrad a ves (140), Vlčkovice (140), Kocběr (?), Kokotov (140) a Kladeruby (140).

2. Kamýk munitio (48). 1319. Ego Henricus de Kamnik notum facio . . . quod . . . domino Joanni . . . regi, pro eo quod mihi et meis heredibus munitionem Kamnik dictam, quam construxi et in ipso regno Bohemiae de novo instauravi, ac omnia alia bona, quae ad praesens teneo, villamque etiam Czechozitz cum suis pertinentiis, in feudum hereditarium et jus feudi contulit et donavit ad habendum, tenendum et possidendum jure feudi per me et meos heredes, promitto corporaliter praestito sacramento, exnunc sibi et suis heredibus fidelem vasallum suum me esse, ipsum quoque et suos heredes ac successores, res, vitam, honoresque ipsorum pro posse fideliter conservare et nullatenus quod in detrimentum et periculum sive dampnum personae vel personarum et honorum sui et suorum heredum verti posset, aliquid per me aut meos heredes vel per quemcunque aliud contractare vel modo aliquo machinari, imo si quis hoc vel aliquid eorum tractare vel procurare voluerit, quam velocius sensero, sibi et suis heredibus indicare et quidquid mihi ac meis heredibus sub fide ac reverentia impositum ab ipso domino meo rege vel suis heredibus fuerit secretum, fideliter tenere et ipsos toto posse meo adjuvare et eis servire, quando et quoties indiguerint et nos requisiverint, et generaliter puram et veram fidelitatem sibi et heredibus suis reddere ac etiam impertiri.

Datum Pragae.

(*Orig. olim archivi Karlst., nunc arch. i. r. Vind. Eml. III. 479.*)

Jan z Děčína okázal Nám (králi Sigmundovi r. 1454) tyto listy dolepsané: List krále Jana svědčící Peškovi ze Střekova za ves Čahostic, kterouž vzal od něho, a Jindřichovi z Kamýku, na 200 kop gr. a 50 k. g. (Dat. v Praze XVIII Kal. Febr. 1319). — (Arch. český II. str. 454.) — Verisimillime Kamýk vel Kameyk apud Lovosic.

3. Střekov (Schreckenstein) castrum (73). 1319. Ego PESCO de Schrekow notum facio quod Joanni regi pro eo quod mihi ac meis heredibus munitionem Schreckenstein dictam, quam construxi et in ipso regno Boemiae de novo instauravi, ac omnia alia bona, quae ad praesens teneo, in feudum hereditarium et jus feudi contulit et donavit ad habendum, tenendum et possidendum jure feodi per me ac meos heredes, promitto (ut in praecedenti diplomate). Et quia ipse dominus meus rex in recompensam villaे Czahosticz, quam a me recepit, ducentas et quinquaginta sexagenas grossorum denariorum Pragensium dare promisit, promitto modo quo supra, quod solutis mihi per ipsum vel ex parte sui ipsis ducentis quinquaginta sexagenis, comparabo et requiram pro ipsis possessiones et bona, quas et quae ego et heredes mei ab ipso, heredibus et successoribus suis in regno Boemiae in feudum et jure feudali habebimus et possidebimus una cum bonis nostris et pro ipsis perpetuo servire tenebimus, quemadmodum est praemissum.

Datum Pragae.

(*Orig. olim arch. Karlst., nunc arch. aul. Vind. — Emler III. 483.*)

Jan z Děčína okázal Nám (králi Sigmundovi) tyto listy dolepsané: a) List krále Jana svědčící Peškovi ze Střekova za ves Čahostic, kterouž vzal od něho, a Jindřichovi z Kamýku, na 200 k. gr. a 50 k. gr. zapsaných na maytu v Litoměřicích a v Austi nad Labem. Dat. v Praze XVIII. Kal. Febr. 1319. b) Druhý list krále Jana svědčící Peškovi ze Skřekova na Skřekov k dědičnému manství i dědičnou budaucím. Dat. XVIII. Kal. Febr. 1319. c) Třetí list krále Jana svědčící dětem někdy Janovým z Wartemberka na hrad Skřekov a ves Budkov etc. k manství a službě. Dat. v Praze IV. Idus Sept. 1319. d) List císaře Karla, potvrzující Skřekova k manství a dvoru Svádova Benešovi z Wartemberka a dědičnou jeho, aby z toho slúžili. Dat. Pragae 1380. e) List krále Václava témuž Benešovi a jeho dědičnou, potvrzující listuov, kteří jsou shořali, na dědičné manství Skřekova a dvoru Svádova. Dat. Pragae 1370.

4. Žeberk castrum et Bělina civitas (29, 49). 1327. Joannes rex: quod cum fideles nostri, Otto et Otto fratres de Lod-

burch dicti de Bergow, de propriis bonis suis, vid. Antiquo et Novo Seberch dictis (29) necnon Belina civitate cum castro ibidem, cum omnibus bonis et hominibus ad ipsa et ipsum spectantibus Nostri sint feedales effecti, Nosque proinde et pro multis servitiis Nobis per eos exhibitis eis et eorum heredibus utriusque sexus villam Nostram Peczchow conferendam duximus, tenendam et habendam per eos in perpetuum, jure et titulo feudali.

(*Emler III. 1382, 1336*).

5. Jílové (Eilow) et Knín oppida. 1331. Ulricus Lepus de Waldek quod quia dominus meus, Johannes rex, mihi oppida Eilow et Knyn cum suis pertinentiis, superaddita mihi quadam ex dono pecunia, in mille ducentis sex. gross. obligavit, ego oppida eadem cum suis pertinentiis ab eo in feudum recipio, sic quod ego et heredes mei ipsa oppida, necnon castrum Waldek cum villis a dicto domino meo, rege et heredibus suis, in feudum et nomine feudi perpetuis temporibus tenere ac servitia de ipsis fidelia et consueta facere debemus et tenemur.

Dat. Pragae 1331.

(*Ex orig. arch. aul. Vind. Emler III. 1827*).

6. Waldek castrum. 1331. Ego Ulricus Lepus de Waldek — quod quia dom. Joannes rex mihi ducentas et triginta sex. gr. gratiouse donavit, castrum meum Waldek cum villis Podluhye (270), Hrachowisstie (270), Olsechyna villa (270) cum allodio Sedlicie, Saluzy (271) cum allodio Okruhlik . recipio in feudum liberum et perpetuum, sic quod (ut supra).

(*Eml. III. 1828*).

7. Petipsy (Fünfhunden) bona. 1332. Ego Fritczko de Egerberg quod affectans et intendens, sperans in hoc conditionem status mei meliorari, me domino meo, domino Joanni... regi . plus solito adstringere et ligare, bona et villas meas subscriptas, videlicet: Fünfhunden (35), Nechranicz (32), Brezan (32) et Wikleticz (35) cum earum pertinentiis ab ipso et suis heredibus in feudum et jure feudi pro me et here-

dibus meis recipio et assumo, ita quod ipsis de eisdem bonis debita servitia semper teneat exhibere.

Datum Parisiis.

(*Orig. olim arch. Karlst., nunc aulici Vindob.*)

List Fricka z Egerberka, kdež Petipsy a jiné vši podmaňuje králi Janovi 1332.

8. Kostomlat castrum. 1333. List Borše z Ryzmbergka, že prodává hrad Kostomlaty (80) a zuostavuje sobě a budúcím, aby léno sobě přijímali k Ryzmbergku.

(*Orig. arch. olim Karlst.: Manství česká.*)

9. Perno civitas. 1336. Johannes . . rex . . Universis . . Noscat vestra universitas praesens et postera, quod cum Nos nonnullorum fide dignorum testimonio plenam accepimus notitiam, civitatem et castrum Pyrnis ab antiquo tempore in feodum ad ecclesiam Mysnensem, quae Nos et praedecessores Nostri tenuimus, ignari quod ad eandem ecclesiam ipsa civitas cum castro spectare noscerentur, ipsam civitatem cum castro Pyrnis venerabili in Christo patri, domini Witkoni episcopo Mysnensi, nomine ipsius ecclesia Mysnensis libere duximus restituendam. Idem vero dominus episcopus dictam piam ecclesiam cupiens tanto decorare propugnatorem, rege Boemiae, conditionemque ipsius ecclesiae de bono in melius reddere meliorem, ipsam civitatem Pirnis cum castro, una cum bonis universis spectantibus ad castrum Donyn, dependentibus in feodum ab ipsa Mysnensi ecclesia, Nobis et Nostris successoribus, regibus Boemiae, in feodum honorabile contulit, Nosque per birretum suum de eis in signum vasallagii feliciter investivit. Nos autem praedictam civitatem et castrum una cum bonis praedictis ab ipso domino episcopo suo et ecclesiae suo nomine in feodum perpetuum accepimus et accipimus, promittentes pro Nobis et successoribus Nostris, regibus Boemiae, debitum fidelitatis homagium, obedientiam et reverentiam eisdem domino episcopo et ecclesiae Mysnensi se facturos.

(*Urkund. d. Hochstiftes v. Meissen I. 419. Empl. Reg. IV. 268.*)

List Vítka na Perno biskupa Mišenského, kdež vyznává, že pro obranu králuov českých jim to město dává pod manství i jeho budúcím. A při tom byl Rudolffus knieže Saské a jiní svědkové. (Arch. Karlst.)

10. **Donin castrum.** 1341. Nos Fridericus et Otto dictus Heyden fratres, burggravii de Donin, et Henricus dapifer de Burn, ad universorum notitiam. Quod quia . dominus Joannes rex Bohemiae . . . perpetua nostra servitia regio culmini exhibita et quae exhibere tenebimur respiciens in futurum, nobis castrum Donin cum suo dominio et cum omnibus juribus, appendiciis et honoribus, utilitatibus, jurisdictionibus et pertinentiis universis, quae in praesenti et ab antiquo ad ipsum castrum pertinebant et spectant et spectare poterunt (quod quidem castrum nos burggravius de Donin et Henricus dapifer de Burn praedicti ab ipso domino nostro rege in certa pecuniae summa tenuimus in pignore), nobis Friderico et Ottoni de Donin burggravio et Henrico de Burn et heredibus nostris in exsolutione dictae quantitatis pecuniae et principaliter ac praecipue ob perpetua nostra servitia, ut praemittitur, ipsi domini regi exhibenda, de sua benignitate et gratia dedit, concessit, in feudum perpetuum contulit et donavit, per nos et heredes nostros ab ipso domino rege suisque heredibus et successoribus, Bohemiae regibus, tenenda, habenda, recipienda et hereditarie possidenda perpetuo jure ac titulo feudali. Nos itaque eidem benevolentiae gratuitae occurrere disponentes recognoscimus nostro et heredum nostrorum nomine, praefatum castrum Donin a praefato domino rege recepisse et habere in feudum, praestito sibi et heredibus suis debitae fidelitatis et homagii sacramento, promittentes ac volentes, quod dictum castrum Donin cum universis suis juribus, dominio et pertinentiis ad regnum Bohemiae seu coronam regni et nusquam alibi perpetuis debeat temporibus pertinere, et quod nos Fridericus et Otto Donin et Henricus dapifer supradicti nostrique heredes dicto domino regi et suis heredibus et successoribus de eodem castro debita servitia facere et exhibere tenebimur.

Volumus etiam et expresse nos adstringimus, quod saepe dictum castrum domino regi et praefatis suis heredibus et successoribus pro quibuscumque necessitatibus eorum et opportunitatibus, tempore guerre vel pacis aut alias qualitercumque, quotiescumque et quandocumque praefato domino regi, suis heredibus et successoribus placuerit et expedire videbitur, et contra omnem hominem vel personam cujuscumque status, con-

ditionis, dignitatis vel praeminentiae extiterit, nemine penitus excepto, apertum seu manifestum, esse debeat libere vel patere.

Et quamquam ipsum castrum perpetuo ad praedictum regnum Bohemiae pertinere debeat, nihilominus juri Bohemicali, videlicet „Popravczie“ seu „Zudä“, cum dicto castro subesse non debemus nec aliqualiter subjacere, sed his juribus gaudere volumus, quibus alia castra feudalia gaudent et fruuntur, quae ab ipso domino rege in feudum dependent et quaé per veros vassalos, puta terrae nostrae Glacensis, possidentur et tenentur.

Datum Pragae.

List Fridrichuov a Ottuov bratří z Donína vyznávají, že hrad Donin od krále Jana, českého krále a hrabi Lucemburského, příjal jest v zastavě v jisté summě pod manstvie, věčně králom českým, sám od sebe i od svých dědicuov, budúcích držiteluoř téhož zámka. (Arch. Karlst.)

(*Orig. c. r. arch. aul. Vindob. Eml. IV. 1001.*)

11. Hús (auf der Gans) castrum. 1341. Nos Jenczik, Laurentius, Herbordus et Pesco fratres de Jenewicz recognoscimus . . . quod cum . . . Joannes rex . . . hanc nobis duxerit gratiam faciendam, videlicet ut nos montem, vulgariter „vf der Gans“ (358), situm in magna silva, pertinentem ad castrum Winterberch, aedificare, construere et inibi aedifica seu castrum erigere seu instaurare libere et licite valeamus et possimus ac eundem montem una cum aedificiis seu castro desuper construendis nobis et heredibus nostris in feudum hereditarium et perpetuum concesserit, dederit et contulerit, nos vero dictum montem cum aedificiis et castro ibidem construendis et instaurandis a praedicto domino nostro, rege Bohemiae, heredibus et successoribus suis, regibus Bohemiae, recepimus et recipimus in feudum hereditarium pro nobis et heredibus nostris, jure et titulo feudali taliter, quod nos et nostri heredes de ipso monte una cum aedificiis ipsis servire tenebimur contra omnem hominem, nullo penitus excluso, et quod dictum castrum apertum esse et ipsis patere debebit adversus quoslibet eorum hostes, aemulos et inimicos, absque tamen nostro et heredum nostrorum praejudicio atque damno.

Datum Pragae.

(*Eml. Reg. IV. 1000. — Arch. Karlst.: Manstv.*)

12. Neydek castrum. 1341. Nos Johannes . . . rex . . . notum facimus quod pensantes grata fidelitatis seruicia, que fidelis Noster dilectus Petrus dictus Plik exhibuit et exhibere potuerit promptius in futurum, singula bona, quae quondam Conradus dictus Plik, pater ipsius, in districtu Cubitensi possedit et tenuit, et specialiter castrum Neydek (418), cum villis Tyrbach (418), Hermansgruen (417), et aliis agris cultis, et incultis, pascuis, pratis, aquis, aquarumve decursibus, siluis, nemoribus, rubetis, campis, mericis, montibus, planis, conuallibus, venaclionibus, aucupacionibus, piscacionibus, stannifodiis, censuum solutionibus, ac omnibus et singulis pertinentiis, vtilitatibus et obuentionibus, quae nunc in eisdem bonis sunt vel succedente tempore possunt et potuerint aliqualiter euenire, ipsi Petro, heredibus et successoribus suis (cum?) omnibus juribus et libertatibus, quibus singula praedicta dictus pater ipsius possedit et tenuit, in feudum honorabile et hereditarium concedendum duximus, et presentibus concedimus, conferimus et donamus, per ipsos tenendum, habendum et hereditario jure feudi possidendum pacifice et quiete. Ac in maiorem Nostra donationis cumulum, sibi heredibus ac successoribus suis in singulis bonis, ad dictum castrum Neydek spectantibus, et in quibusdam aliis bonis, suis bonis contiguis, quae per ipsum Petrum ad dictum castrum empacionis titulo, de Nostra licencia comparata fuerint, judicium capititis, licet id ad nos spectare dinoscatur, damus et concedimus, ac in ipsos transfundimus pleno jure, dantes ipsis singula prae-notata eodem jure feudi, tenendi, vendendi, permutandi, et in vsus placidos, vel quoscumque voluerint conuertendi, liberam facultatem. Committimus igitur Illustri Karolo Marchioni Morauiae, Primogenito, ac ceteris nostris heredibus ac successoribus, et mandamus singulis nostris officialibus et specialiter burch-grauis in Cubito et aliis nostris fidelibus praesentibus et futuris, quatenus ipsum Petrum heredes et successores suos in huiusmodi nostri concessionis et donacionis gracia non impedian, nec sinant per quempiam impediri, sed pocius in ea manuteneant, protegant et conseruent.

(*Orig. c. r. arch. aul. Vindob. — Chyt. Dipl. VII. 355.*)

1410. List krále Václava . . . kaupil zámek Neydek Hendrych z Neydeku. — 1413. Týž král Václav dává Janovi Maléříkovi zámek

Neydek pod léno. — 1419. List téhož krále Václava, kdež potvrzuje prodaje Jankovi Maléříkovi zámku Neydeku, který prodal Mikulášovi a Hanušovi bratróm Frošóm. — 1420. Císař Zigmund propůjčuje Frošovi léno na zámek Neydek na jeho diel.

13. Poděbrady castrum. 1345. Ego Hinco de Slevén recognosco . quod cupiens . . domini Joannis, regis meam necnon heredum meorum conditionem per hoc fieri meliorem, castrum meum hereditarium Podiebrad cum omnibus bonis suis et possessionibus, videlicet villis: Sytomir (234), Dobrzechow (234), Peczek (116), Chrast (234), Welen (116), Satzka (115), Hradisco (116), Piest (116), Zwierzinecz (116), Zdiebudicz (?), Polawecz (116), Cluk (116), Zokolczi (116), Ossek (118), Zboží (115, 116), Podiebrad (115), Kutech (116), Patek (116), Chotiewicz (118), Strzyetzkow (116), Vieckostrazach (?), curia Babin (?) et Nova Curia (?) cum omnibus suis metis, terminis, limitibus, curiis, araturis, agris, pratis, pascuis, rubetis, servitoribus, crientibus, vigilibus, hominibus, censibus, honoribus, terris, montibus, planis, vallibus, nemoribus, silvis, rubetis, venationibus, silvanis, aquis, fluviis, rivis aquarumque decursibus, molendinis, piscationibus, piscatoribus, piscinis, aucupationibus, judiciis, judicibus ac aliis utilitatibus, fructibus, juribus, jurisdictionibus et pertinentiis universis, in praedicti domini mei regis Bohemiae manibus meo et heredum meorum nomine sponte ac benebole resignavi et ab ipso domino meo rege suo, heredum ac successorum suorum nomine conferente mihi et heredibus meis in feudum verum, secundum jus theutonicum, ammodo possidendum humiliter et grataanter suscepit, promittens et spondens pro me et heredibus meis firmiter bona fide, cum castro Podiebrad, bonis, villis et possessionibus supradictis amplius ad praefatum dominum meum regem, heredes et successores reges Bohemiae tanquam ad veros meos principes et dominos habere respectum, ipsisque fidem et fidelitatis constantiam nec non obedientiam et honorem ubilibet ac in suis opportunitatibus et necessitatibus debitae fidelitatis servitia secundum jus et consuetudinem vasallorum et feudalium exhibere, et de castro, villis, bonis et possessionibus antedictis nil penitus absque illorum voluntate et speciali licentia obligare, alienare vel alias quomodolibet imbrigare.

(Chyt. VII. 620. — EmL. IV. 1602).

List Hynka z Z., jímž vyznává, že zámek Poděbrady přijímá v manství od krále Jana. 1345. (Arch. Karlst.: Manství.)

#### 14. Hertemberg castrum.

1350. List, kdež Taut z Šenbrun a Albrecht z Hertemberku vyznávají, že hrad Hertemberk jest v Čechách a sluší k lénu králi českému a že jest jim ciesař Karel znovu léna podal. — 1401. List od Hebara z Hertemberka; vyznává, že jest jemu hrad H. zastaven ve třech tisících zlatých uherských. 1407. List krále Václava, jímž vyznává, že zámek H. Janovi Maléříkovi zastavuje a že to muož vyplaceno býti od králuv českých. — 1408. List krále Václava Jankovi Maléříkovi: na zámku H. připisuje mu dvě stě kop grošuov. — 1422. Ciesař Zigmund připisuje Janovi Maléříkovi na zámku H. tři sta zlatých uherských. (Palacký, Arch. II.)

15. Birsenstein et Egerberg castra. 1352. Nos Albertus, Friedericus et Ditricus fratres de Schönburg, notum facimus quod, licet nos et progenitores nostri infra scripta castra, praedia, possessiones, redditus et proventus ab dominis nostris quondam Bohemiae regibus . . in feudum et justo theutonicalis feudi titulo rite possederimus, sicut eadem possessio multis terrigenis, de quorum fide et legalitate praesumitur, fuit hactenus et est publice manifesta, nos tamen bona fide et de sincerae mentis nostrae simplicitate literas regales super ostensione feudorum et aliorum nostrorum jurium recipere negleximus praedictorum. Dominus noster igitur, rex praedictus, consideratis serviis, quae nos una cum nostris progenitoris celsitudini sua exhibuimus hactenus et exhibere poterimus abundantius in futurum, ut de feudis et juribus nostris certa possit haberi notitia, animo deliberato et sano praecedente consilio, castra nostra Birsenstein et Egerberg (34), medietatem oppidi et medietatem thelonie in Bresnice, villam dictam Wartha (32) et silvam ibidem et in oppido Cadanensi decem marcas reddituum super hereditario judicio et quadraginta marcas reddituum census anni super ordinario censu ibidem in Cadana et malleos minerarum ferri; item villas Brunersdorf et Niclasdorf (33) cum omnibus aliis villis ad praedicta castra spectantibus, nec non censibus, redditibus, proventibus, judiciis, vasallis, vasallariis, omagiis, omagialibus, servitoribus, serviis, silvis, rubetis, virgultis, nemoribus, pascuis, pratis, agris cultis et incultis, molendinis, allodiis, praediis, possessionibus, araturis, aquis, aquarumque decursibus,

venationibus, piscationibus, piscaturis, aucupationibus et omnibus simpliciter ipsorum pertinentijs, quibuscunque specialibus nominibus valeant appellari, in feudum nobile justo et theutonici feudi titulo, sicut eadem progenitores nostri et nos hactenus tenuisse dignoscimur, nobis et heredibus et successoribus nostris in perpetuum dedit et contulit et donavit. Decernens et regio statuens edicto, quod nos, heredes et successores nostri in perpetuum supradicta feuda et omnes earum pertinentias ab ipso domino nostro rege, heredibus et successoribus suis regibus Bohemiae et a corona regni Bohemiae praefatis debeamus tenere et eadem quoties opportunum fuerit juxta morem suscipere, eisque omagii, obedientiae, subjectionis et fidelitatis praestare et facere more solito corporalia juramenta. Nos itaque eiusdem domini nostri regis dispositione et decreto in his et aliis quibuslibet obedire humiliter cupientes, pro nobis, heredibus et successoribus nostris promittimus bona et sincera fide, quod dum et quoties supradicta feuda et ipsorum pertinentiae vacaverint et quoties opportunum fuerit, ipsa a saepius dicto domino nostro rege, heredibus et successoribus suis regibus Bohemiae et a corona regni praefati, adhibitis debitibus solemnitatibus, velimus et debeamus juxta morem suscipere, eisque praestare et facere homagium, obedientiae et subjectionis ac fidelitatis juramenta.

Datum Pragae a. 1352.

List Albrechta, Fridricha a Jetřicha bratří z Šumburgka, jímž vyznávají, že zámek Birsenstein a Egerberg od králů českých pod léno přijali.  
Datum 1352. (Arch. Karlst.: Manstv.)

16. Hohenstein castrum. 1353. Nos Hinco de Dube dictus Berka notum facimus quod nos . castrum nostrum cum omnibus juribus et pertinentiis suis universis, in quibuscunque locis existant, seu quibuscunque nominibus censeantur, suscepimus in feudum a Carolo . rege, promittentes in his scriptis bona fide dictum castrum Hohenstein cum omnibus juribus et pertinentiis suis supradictis a dicto domino rege et corona regni Bohemiae tenere et possidere perpetuis in feudum affuturis temporibus.

Datum et actum Prague.

List Hynka z Dubu, jímž vyznává, že zámek Hohenštejn pod léno přijal od císaře Karla jakožto od krále českého a zavazuje se budúcim králově českým i koruně české. Datum 1353. (Arch. Karlst.: Manství.)

**17. Freudenberg et Fridland castra.** 1356. Ego Hersco de Rozdialovicz notum facio Carolus rex mihi et meis heredibus et successoribus in perpetuum castrum Freudenberg cum oppido Fridland . pro duobus millibus et trecentis sexagenis grossorum denariorum Pragensium paratae pecuniae vendiderit ac nobis tanquam rex Bohemiae in feudum haereditarium ac veri et justi feudi hereditarii titulo rite contulerit et donaverit, prout in literis suis desuper editis et confectis plenius continetur, sibi suisque heredibus et successoribus Bohemiae regibus et corona regni eiusdem pro me meisque successoribus et heredibus ad sancta Dei evangelia juravi et juro in his scriptis tanquam veris hereditariis nostris dominis ac domino hereditario fidelitatem, omagium et obedientiam debitam ad modum aliorum hereditarium feudalium regni Bohemiae praedicti perpetuis temporibus exhibere.

List Ješkuov z Rozdialovic, jímž vyznává, že císař Karel, král český, prodává jemu zámek Frydberk s městečkem Frydlant a k tomu že jej pod léno přijal a zavazuje se budúcim králově českým i k koruně. Act. 1356. (Arch. Karlst.: Manství česká v Čechách.)

**18. Janovice castrum.** 1356. Ego Raczko de Janovitz notum facio . quod cum castrum meum Janovicz (372) cum oppido meo ibidem ac omnibus ipsorum pertinentiis a domino Carolo . tanquam a rege Bohemiae et corona regni eiusdem pro me et heredibus meis in feudum receperim, homagium, obedientiam et fidelitatem fecerim, promitto pro me et eisdem heredibus, quod nos tanquam veri feudales et vasalli justo feudi titulo, sicut vasalli jure vel approbata consuetudine obligari noscuntur, dicto domino nostro tanquam Bohemiae regi heredibus et successoribus suis et corona regni praedicti tanquam veris et naturalibus dominis nostris fideles, subjecti et obedientes erimus, damna ipsorum avertemus et profectus et commoda ipsorum procurabimus in perpetuum absque omni dolo, prout de hoc pro me et dictis meis heredibus corporale ad sancta Dei praestiti juramentum.